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23 lutego 2015

W rocznicę bitwy opatowskiej

W Opatowie odbyły się uroczystości w 151. rocznicę powstania styczniowego i 152. rocznicę
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bitwy opatowskiej.  Uczestniczyła w nich Grupa Rekonstrukcji Historycznej Pułk „Żuawi
Śmierci” z Buska –Zdroju.

Uroczystości rozpoczęły się w Opatowskim Ośrodku Kultury. Ich uczestników powitała
Opatowska Orkiestra Dęta imienia Józefa Grudnia. – Obecność na tej imprezie to wyraz
naszej pamięci o bohaterach, którzy kierując się takimi wartościami, jak odwaga, honor,
duma, ogromne umiłowanie ojczyzny, oddali swe życie za wolną Polskę – powiedział
przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Cheba w imieniu swoim, samorządu lokalnego,
burmistrza miasta i gminy.

Uczniowie Gimnazjum Nr 2 i Liceum Ogólnokształcącego imienia Bartosza Głowackiego
wystawili spektakl „Gloria Victis – Chwała Zwyciężonym”.  Nastrojowe wiersze wprowadziły
w epokę zrywu narodowo-wyzwoleńczego. Dzięki retrospekcji widzowie obejrzeli
zainscenizowany fragment historii  miasta i bitwy, która się tu rozegrała 21 lutego 1864 r.
Młodzi artyści recytowali wiersze patriotyczne oraz utwory regionalnych poetów, Ryszarda
Miernika i Zbigniewa Kawki. Scenariusz przygotowali nauczyciele:   Anna Kotkowska, Maria
Strzyż oraz instruktor OOK Dorota Jopek przy współpracy Beaty Piątek oraz Dariusza
Wiśniewskiego.

Po spektaklu mieszkańcy przemaszerowali przy dźwiękach orkiestry do rynku. Wiceprezes
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, Irena Szczepańska, przypomniała, że od 1978 r.
obchodzone są kolejne rocznice bitwy opatowskiej.  Ta pierwsza była dość skromna, w tym
roku – bardzo bogata. Apel pamięci poprowadził Robert Osiński, szef Grupy Rekonstrukcji
Historycznej Pułk „Żuawi Śmierci”. Wiązanki kwiatów przed pomnikiem majora Ludwika
„Topora” Zwierzdowskiego złożyli przedstawiciele instytucji miasta i gminy, radni, szkół,
służb mundurowych, klas mundurowych Zespołu Szkół nr 1, Zakład Doskonalenia
Zawodowego, TPZO.
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